
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 29 del 

02/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE A PALERMO DEI FUNZIONARI TECNICI 
ING. GIUSEPPE CORALLO, GEOM. GIOVANNI GUARDIANO E GEOM. GIORGIO 
IACONO

Il Redattore: Giuseppe Corallo 

Premesso che: 
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018; 
- con deliberazione di  Giunta Municipale n.  433 del 09.08.2016 è stato approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2016-2018; 
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 
previsione 2017-2019, è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018
- giorno   02 marzo p.v., l’ing. Giuseppe Corallo, il Geom. Giovanni Guardiano ed il geom. Giorgio Iacono,  
nella  qualità  di  direttori  dei  lavori,  dovranno  recarsi  a  Palermo,  con  auto  di  servizio,  presso  il  
DIPARTIMENTO  ISTRUZIONE  E  FORMAZIONE  PROFESSIONALE  -  SERVIZIO  INTERVENTI  PER 
L’EDILIZIA  SCOLASTICA  ED  UNIVERSITARIA  –  per  problematiche  connesse  al  finanziamento 
dell’intervento  “RECUPERO FUNZIONALE DI  UNA ANTICA MASSERIA DI  PROPRIETA' COMUNALE  
SITA IN C.DA BRUSCE' DA ADIBIRE A SEDE DI SCUOLA MATERNA”;
Considerato  che per  tale  missione è necessario  impegnare la  somma presunta  di  € 
75,00 per i pasti e spese varie;
Vista la nota assunta al prot. gen. N. 766/2017 con la quale il Dirigente del settore III  
comunica  l’avvio  dell’esercizio  provvisorio  ai  sensi  dell’art.  163  comma  3  del  D.lgs 
267/00; 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta 
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto l’art.  53 del  Regolamento di  Organizzazione degli  Uffici  e dei  Servizi  comunali,  
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  64  del  30.10.1997,  che 
attribuisce  ai  dirigenti  di  settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  
obiettivi assegnati al settore di competenza; 

Pagina 1/2



Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

DETERMINA
1) Autorizzare l’ing. Giuseppe Corallo, il  Geom. Giovanni Guardiano ed il  geom. Giorgio 

Iacono, nella qualità di direttori dei lavori, a recarsi a Palermo, giorno 02/03/2017, con 
auto  di  servizio,  presso  il  DIPARTIMENTO  ISTRUZIONE  E  FORMAZIONE 
PROFESSIONALE  -  SERVIZIO  INTERVENTI  PER  L’EDILIZIA  SCOLASTICA  ED 
UNIVERSITARIA  –  per  problematiche  connesse  al  finanziamento  dell’intervento 
“RECUPERO FUNZIONALE DI UNA ANTICA MASSERIA DI PROPRIETA' COMUNALE 
SITA IN C.DA BRUSCE' DA ADIBIRE A SEDE DI SCUOLA MATERNA”; 

2) Impegnare la  spesa  presunta  di  €  75,00,  al  Bil.  2017  cap.  1039.4  Missione  01_ 
Programma  06_  Titolo_1_  Macroaggregato_03__  3°  livello_02__  4°  livello  __04__5° 
livello _002___Imp. ______; SCADENZA 2017;

3) dare atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi ai sensi dell’art. 163, comma 
5, lettera b, del D. Lgs. n. 267/00, in considerazione dell’importanza e dell’urgenza di 
partecipare  all’incontro  finalizzato  alla  risoluzione  di  problemi  relativi  al  regolare 
andamento dei lavori; 

4) Provvedere con separato atto alla liquidazione;
5) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00
 

Ragusa,  03/03/2017 Dirigente settore 5
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

